

25 maja 2018



## Sejmik Młodzieżowy przygotowuje się do działania

**Połączone z warsztatami spotkanie wprowadzające radnych Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego było kolejnym etapem do powołania tego wyjątkowego w skali Polski gremium. Z młodzieżą spotkali się przewodniczący Sejmiku Województwa Arkadiusz Bąk oraz marszałek województwa Adam Jarubas.**

- To kolejny krok do stowrzenia Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. Spotykaliśmy się już kilkukrotnie i zastanawialiśmy, w jaki sposób ci młodzi ludzie mogą pomóc nam, radnym Sejmiku w rozwoju województwa. Mamy osoby, które chcą angażować się i to ogromna satysfakcja, ale też pewnego rodzaju wyzwanie i trema. Współpraca z młodzieżą to wyjątkowa rzecz, a nasze województwo jest w tym aspekcie wyjątkowym liderem w kraju. Kulminacyjnym punktem naszej Gali 5 czerwca będzie właśnie wręczenie radnym powołań i myślę, że wtedy wskażemy przyszłość naszego regionu - pokażemy osoby, które chcą prowadzić nasze województwo w ciągu kolejnych 20 lat - powiedział

przewodniczący Sejmiku Województwa, **Arkadiusz Bąk** do mediów i radnych, rozpoczynając spotkanie.

Uczestnicy – 35 radnych Młodzieżowego Sejmiku Województwa – mieli na nim możliwość poznania się i przedstawienia swoich pierwszy wizji pracy nowego gremium. Blok warsztatowy rozpoczął się od wprowadzenia marszałka województwa świętokrzyskiego Adama Jarubasa oraz przewodniczącego Sejmiku Arkadiusza Bąka.

- To młodzież będzie miała prawo ustalać reguły rządzące ich pracą. My jesteśmy od tego, by pomóc wam odpowiadać na trudne pytania. Cieszę się, że Sejmik jest kolejną przestrzenią działania dla młodych, oprócz programów Mania Działania czy Liderzy dla Młodzieży, które już są prowadzone. Dziś gratuluję wszystkim, którzy będą radnymi – niech to będzie dla was ciekawe doświadczenie leaderskie. Rozwijajcie swój potencjał – powiedział do młodzieżowych radnych marszałek **Adam Jarubas**.

Radni Młodzieżowego Sejmiku omawiali kwestie organizacyjne swojej pracy – harmonogram najbliższych działań, wypracowanie roty czy ślubowania. Dyskutowali również nad kształtem wystąpienia młodzieży podczas gali 5 czerwca.

- Widzimy przestrzenie, w których możemy prosić młodzież o radę. Są to na przykład budżet obywatelski, aktywność społeczności lokalnych czy tworzenie strategii województwa. To może być dobry wstęp dla aktywności samorządowej młodzieży – dodała **Marta Solińska - Pela**, dyrektor Kancelarii Sejmiku.

Spoktanie prowadziła rzeczniczka młodzieży przy marszałku województwa, Barbara Zamożniewicz.

- Od 4 lat pracujemy na poziomie regionalnym nad zwiększeniem aktywności społecznej młodzieży. Czuję olbrzymią dumę że powstają młodzieżowe rady czy takie programy jak mania działania. To fenomen na skalę Polski i jest to możliwe dzięki otwartości samorządu województwa, który wie, jak ważne jest wspieranie młodych i wykorzystanie ich potencjału społecznego – mówiła **Barbara Zamożniewicz**.

Młodzieżowi radni bardzo cieszą się ze swojej roli i chcą działać dla dobra województwa.

- To bardzo słuszna i piękna inicjatywa bowiem my, młodzi będziemy przyszłością tego



województwa i to od nas będzie zależeć jak potoczą się jego losy. Prace kapituły były bardzo trudne ale owocne i mam nadzieję, że podjęte przez nas działania będą pożyteczne dla rozwoju województwa, szczególnie jeżeli wykorzystamy swoje umiejętności – mówiła **Zofia Mogielska**.

- Powstanie młodzieżowego sejmiku w województwie to znakomite przedsięwzięcie, dzięki któremu możemy stworzyć coś fajnego. Możemy wykorzystać potencjał kulturowo – edukacyjny i myślę, że dojdziemy dziś do porozumienia w kwestii naszych pomysłów dotyczących przyszłości – dodał **Wiktor Filipowski**.

## Galeria zdjęć



